
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
       nr. 62 din 14.07.2020   

- privind desemnarea responsabililor cu riscurile referitor la sistemul de control intern managerial din cadrul U.A.T. 

Vama Buzăului 

 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

Având în vedere prevederile O.S.G.G. nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern managerial al 

entităţilor publice şi prevederile Procedurii de sistem privind  Managementul riscurilor; 

În temeiul prevederilor art. 155, alin. (1), lit. ,,e” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, coroborate 

cu prevederile art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, 

 

D I S P U N : 

Art.1: Se desemnează, în calitate de Responsabili cu riscurile la nivelul fiecărui compartiment, următoarele 

persoane: 

r.  

   Crt. 

Compartiment Nume și Prenume Funcția 

1. Secretar general Găitan Adrian Constantin Secretarul general al comunei 

Vama Buzăului 

2. Viceprimar Popica Ioan Viceprimarul comunei Vama 

Buzăului 

3. Birou buget-contabilitate, taxe şi 

impozite, colectare creanţe, 

patrimoniu 

Aldea Cosmina Georgeta Inspector 

4. Compartiment fond funciar, 

consiliere agricolă, registrul 

agricol 

Buzea Ilona Referent 

5. Compartiment urbanism, 

autorizare construcţii, investiții, 

achiziții publice 

Stoica Bianca Inspector 

6. Compartiment  asistenţă socială, 

autoritate tutelară, sesizări 

succesorale,  resurse umane  

Lăpăzan Claudia Ramona Inspector 

7. Compartiment secretariat, arhivă, 

relaţii cu publicul, protocol 

Burlac Elena Rodica Funcționar arhivar 

8. Compartiment cultură Hermenean Simona Luminița Bibliotecar 

9. Compartiment gospodărire Popica Ioan Viceprimar 

10. S.P.C.L.E.P. al comunei Vama 

Buzăului 

Lăpăzan Claudia Ramona Inspector 

 Art.2: Pentru a duce la îndeplinire cerințele O.S.G.G. nr. 600/2018 privind aprobarea Codului controlului intern 

managerial al entităţilor publice, persoana responsabilă cu gestionarea resurselor umane la nivelul U.A.T. Vama Buzăului 

va actualiza fișele de post pentru personalul nominalizat mai sus, prin adăugarea atribuțiilor privind gestionarea riscurilor 

la nivelul compartimentului de care aparţin. 

 Art.3: Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de către persoanele menționate la art. 1. 

Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, obligatoriu, prin intermediul secretarului general al comunei Vama 

Buzăului, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituţiei Prefectului Judeţului Braşov și persoanelor menționate la art. 1. 
 PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 

       Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 

                           Contrasemnează pentru legalitate, 

                                                                                                 SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 

                                                       Adrian – Constantin GĂITAN 


